

Algemene Voorwaarden Financial Lease ZZP

Artikel 1: Definities en Toepasselijkheid

1.1 Financial Lease ZZP: de onderneming Auto Financier B.V., handelend onder de naam Financial Lease ZZP, gevestigd aan de Josink Maatweg 43, 7545PS Enschede.

1.2 Website: de internetsite financialleasezzp.nl, eigendom van Financial Lease ZZP.

1.3 Klant: de natuurlijke of rechtspersoon die gebruikmaakt van de diensten en producten aangeboden door Financial Lease ZZP.

1.4 Overeenkomst: alle afspraken tussen Financial Lease ZZP en de Klant met betrekking tot de levering van producten en/of diensten.

1.5 Kredietverstrekker: Financial Lease ZZP bemiddelt tussen Kredietverstrekkers en de Klant met als doel tot een succesvolle leaseovereenkomst te komen.

1.6 Leverancier: Onder leverancier wordt verstaan het autobedrijf dat het voertuig levert. Financial Lease ZZP levert zelf geen auto's.

1.7 Bemiddelaar: Financial Lease ZZP treedt uitsluitend op als bemiddelaar en is geen partij bij de kredietovereenkomst tussen de Klant en de Kredietverstrekker.

1.8 Toepasselijkheid: Door gebruik van de Website gaat de Klant akkoord met deze algemene voorwaarden, die van toepassing zijn op alle aanbiedingen, opdrachten en overeenkomsten. Bij conflicten tussen deze algemene voorwaarden en de specifieke voorwaarden van de leverancier of kredietverstrekker, zijn de voorwaarden van de leverancier of kredietverstrekker leidend.

Artikel 2: Jurisdictie, Toepasselijk Recht en Overmacht

2.1 Op alle overeenkomsten en geschillen is uitsluitend Nederlands recht van toepassing. Uitsluitend de rechtbank Overijssel is bevoegd om van geschillen kennis te nemen.

2.2 Financial Lease ZZP is niet aansprakelijk voor schade als gevolg van overmacht, waaronder omstandigheden buiten de invloed van Financial Lease ZZP, zoals natuurrampen, pandemieën of overheidsmaatregelen, voor zover deze de uitvoering daadwerkelijk verhinderen

Artikel 3: Gebruik van de Website en Intellectuele Eigendomsrechten

3.1 Het is niet toegestaan de Website te gebruiken op een manier die andere gebruikers hindert, de naam of reputatie van Financial Lease ZZP schaadt, of de werking van de Website verstoort. Bij misbruik wordt direct aangifte gedaan.

3.2 Auto Financier B.V. investeert aanzienlijk in uniek geschreven teksten en professionele fotografie om zich te onderscheiden in de markt. Alle intellectuele eigendomsrechten op de inhoud van de websites, e-mails, social media en andere uitingen van Auto Financier B.V., waaronder financialleasezzp.nl en autofinancier.nl, zijn exclusief eigendom van Auto Financier B.V.. Kopiëren, verspreiden of ander ongeoorloofd gebruik van deze inhoud is alleen toegestaan met voorafgaande schriftelijke toestemming.

3.3 Het zonder toestemming kopiëren, verspreiden of hergebruiken van teksten en afbeeldingen van de websites van Auto Financier B.V. is strikt verboden. Bij inbreuk wordt de geleden schade in rekening gebracht, met een minimumvergoeding van € 1.000 per gebruikte tekst of afbeelding.

Artikel 4: Offerteaanvraag, Honorarium en Aansprakelijkheid

4.1 Aanbiedingen en Indicatieve Bedragen: Aanbiedingen op de Website zijn indicatief en kunnen aanvullende kosten bevatten die niet vermeld zijn. Financial Lease ZZP streeft naar een zo nauwkeurig mogelijke kostenopgave, maar de uiteindelijke offerte van de leverancier en/of kredietverstrekker is leidend.

4.2 Honorarium: De vergoeding voor de diensten van Financial Lease ZZP wordt o.a. betaald uit de provisie die wordt betaald door de Kredietverstrekker. Daarnaast zal Financial Lease ZZP administratieve kosten aan Klant in rekening brengen, deze staan vermeld op de offerte.

4.3 Onvoorziene Omstandigheden en Prijsaanpassingen: Bij onvoorziene omstandigheden heeft Financial Lease ZZP het recht om het honorarium of de kosten aan te passen. Prijsaanpassingen voortvloeiend uit wettelijke regelingen worden doorbelast aan de Klant.

4.4 Herroepingsrecht: Het herroepingsrecht zoals bedoeld in artikel 6:230o e.v. BW is niet van toepassing, aangezien Financial Lease ZZP uitsluitend bemiddelt in zakelijke kredietverlening aan ondernemers en niet in consumentenkrediet.

4.5 Aansprakelijkheid voor Fouten: Alle prijzen zijn onder voorbehoud van calculatie-, druk- en zetfouten; Financial Lease ZZP aanvaardt geen aansprakelijkheid voor dergelijke fouten. Financial Lease ZZP is alleen aansprakelijk voor directe schade die aantoonbaar het gevolg is van opzet of grove nalatigheid. Financial Lease ZZP is niet aansprakelijk voor indirecte schade, zoals gevolgschade, gederfde winst, gemiste besparingen, verlies van gegevens, of bedrijfsstagnatie. Schadeclaims dienen binnen één (1) maand na het ontstaan schriftelijk en gemotiveerd te worden ingediend.

Artikel 5: Kredietverstrekking, Acceptatieprocedure, Uitvoering, Overeenkomst en Aflevering

5.1 Kredietverstrekker(s): Financial Lease ZZP stuurt leaseaanvragen door naar kredietverstrekker(s), waarbij toetsing bij het Bureau Krediet Registratie (BKR) onderdeel is van de procedure. Bij het tot stand komen van een financial lease wordt de financiering, inclusief rente en looptijd, geregistreerd bij het BKR, mits de eigenaar

of eigenaren een eenmanszaak, v.o.f. of maatschap heeft (hebben). Bij de rechtsvorm BV vindt deze registratie alleen plaats indien er privé moet worden getekend.

5.2 Voorlopige Goedkeuring: Bij goedkeuring van de aanvraag door de kredietverstrekker ontvangt de Klant een offerte met een voorlopige goedkeuring, onder voorbehoud van juiste persoonsgegevens en andere toetsbare zaken.

5.3 Acceptatie en Opdracht: Een bindende overeenkomst ontstaat zodra de Klant de offerte accepteert, hetzij door ondertekening, hetzij door mondeling of schriftelijk akkoord op enige wijze kenbaar te maken. Na goedkeuring van de offerte heeft de Klant, tenzij anders overeengekomen, één maand – of de in de offerte vermelde termijn – om de financial lease overeenkomst te tekenen.

5.4 Uitvoering van de Overeenkomst: Financial Lease ZZP zal de overeenkomst naar beste kennis en kunde uitvoeren. Opgegeven termijnen zijn richtlijnen, geen fatale termijnen, tenzij anders schriftelijk overeengekomen.

5.5 Informatieplicht Klant: De Klant dient alle relevante en essentiële informatie tijdig en naar waarheid aan Financial Lease ZZP te verstrekken. Wijzigingen in persoonlijke of bedrijfsomstandigheden moeten direct worden doorgegeven.

Financial Lease ZZP kan de uitvoering opschorten als deze informatie niet tijdig wordt verstrekt. Kosten als gevolg van opschorting zijn voor rekening van de Klant.

5.6 Aflevering en Garantie: De Klant tekent bij aflevering een financial lease-overeenkomst en ontvangt een autofactuur van het leverende autobedrijf. Financial Lease ZZP treedt uitsluitend op als bemiddelaar en is niet aansprakelijk voor: a) non-conformiteit, verborgen gebreken, garantie, aflevering of de staat van het voertuig - deze aanspraken dienen uitsluitend bij de leverancier te worden ingediend; b) mededelingen, toezeggingen of garanties gedaan door de leverancier of kredietverstrekker.

5.7 Vergoeding bij niet-nakoming: Indien de Klant na het ondertekenen van de offerte;

- elders financiële verplichtingen aangaat die van invloed zijn op de financieringsmogelijkheden,
- een negatieve BKR-registratie oploopt,
- niet in staat is de aanbetsaling of de eventuele BTW vooraf te voldoen,

waardoor de overeenkomst niet kan worden uitgevoerd, is de Klant een vergoeding verschuldigd ter dekking van de gemaakte kosten. De kosten bij niet-nakoming van de overeenkomst staan vermeld in artikel 6.3.

Artikel 6: Wijziging, Beëindiging en Annulering van de Overeenkomst

6.1 Wijzigingen: Eventuele door de Klant gewenste wijzigingen of aanvullingen in de overeenkomst moeten tijdig en schriftelijk aan Financial Lease ZZP worden gemeld. Financial Lease ZZP zal deze wijzigingen schriftelijk bevestigen.

6.2 Beëindiging en Duur: De financial lease overeenkomst dient binnen 1 maand na het tekenen van de offerte te worden getekend, tenzij schriftelijk anders is overeengekomen. Bij tussentijdse beëindiging door de Klant zijn de kosten verschuldigd die vermeld staan in artikel 6.3.

6.3 Annuleringskosten: Indien de Klant afziet van een getekende offerte, brengt Financial Lease ZZP annuleringskosten in rekening ter hoogte van 5% van het kredietbedrag, met een minimum van € 750. Deze vergoeding dekt de gemaakte kosten voor tijdsbesteding, administratieve verwerking, kredietaanvraag bij kredietverstrekkers, BKR-toetsing en gedeelde provisie.

Artikel 7: Privacy- en Cookieverklaring

7.1 Op het gebruik van de Website is de privacyverklaring van Financial Lease ZZP van toepassing, waarin gegevensverwerking en beveiliging volgens de AVG-wetgeving worden beschreven. Door gebruik te maken van de diensten stemt de Klant in met het delen van persoonsgegevens met kredietverstrekkers en leveranciers, voor zover noodzakelijk voor de uitvoering van de overeenkomst.

7.2 De cookieverklaring beschrijft het gebruik van cookies op de Website. Door gebruik te maken van de Website stemt de Klant in met het gebruik van cookies.

Artikel 8: Klachtenafhandeling en Bedrijfsgegevens

8.1 Klanten kunnen vragen en klachten indienen via het contactformulier op de Website. Financial Lease ZZP streeft ernaar vragen en klachten binnen redelijke termijn en naar tevredenheid af te handelen.

8.2 Bedrijfsgegevens:

Auto Financier B.V.

Handelsnaam: Financial Lease ZZP

Adres: Josink Maatweg 43, 7545 PS Enschede

Telefoonnummer: 085 - 773 1079

Bereikbaarheid: Maandag t/m vrijdag 08:00 - 19:00 | Zaterdag 10:00 - 14:00

E-mailadres: info@autofinancier.nl

KvK-nummer: 64791513

BTW-identificatienummer: NL855847049B01

Deze algemene voorwaarden zijn het laatst gewijzigd op 26 november 2025.